

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

№ 3880

684500 с. Никольское Алеутский район Камчатский край ул. 50 лет Октября д. 13 тел. № 8 (415-47) 22-122, приемная: тел/факс № 8 (415-47) 22-292 **E-mail:** admamrk@mail.ru

На № ПЛ- 29.10.2024 № ПЛ-203-Л-3868-3260

Уважаемая Марина Петровна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего обращения по результатам телефонного разговора 01.10.2024 г. сообщаем следующее:

Министерством просвещения Российской Федерации в 2024 году был объявлен отбор заявок на участие субъектов Российской Федерации в федеральной программе по модернизации школьных систем образования в части проведения работ по капитальному ремонту и оснащению средствами обучения зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (далее - Программа) до 15.07.2024.

Министерством образования Камчатского края (далее — Министерство), на постоянной основе в первом полугодии 2024 года, были проведены совещания в режиме ВКС с муниципальными образованиями о ходе подготовке необходимых документов для включения в заявку на отбор в Программу от муниципальных образований и письмом от 28.06.2024 № 24.08.1/3258 были обозначены сроки подачи необходимых документов от муниципальных образований в адрес Министерства для формирования и направления заявки от субъекта в Министерство просвещения Российской Федерации - до 05 июля 2024 года.

Заявки на участие в отборе от Алеутского муниципального округа в Камчатском крае с предоставлением полного пакета необходимых документов в

адрес Министерства до 05 июля 2024 года не поступило, поскольку пересчитанные сметы были получены позже обозначенного срока.

Министерством просвещения Российской Федерации <u>15.07.2024</u> прием заявок закрыт. Изменения в заявку на отбор в настоящее время не принимаются.

На основании вышеизложенного, Министерство рекомендует направить заявку с предоставлением полного пакета документов по установленной форме в соответствии с письмом Министерства от 28.06.2024 № 24.08.1/3258 до 01 марта 2025 года для возможности участия в дополнительном отборе в 2025 году со сроком реализации мероприятия с 2026 года.

По вопросу оказания финансовой помощи бюджету Алеутского муниципального округа в Камчатском крае для проведения работ по перерасчету проектно-сметной документации МБОУ «Никольская СОШ» администрацией АМО направлено повторное обращение на имя Губернатора Камчатского края исх. № AAP-1208 от 30.09.2024 года. По получению ответа вы будете проинформированы дополнительно.

Глава Алеутского муниципального округа



С.В. Арнацкая

Сертификат 360A0C4FB48E2493A2912BE8B43053FA Владелец **Арнацкая Светлана Васильевна** Действителен с 07.09.2023 по 30.11.2024